
PRIENŲ R. JIEZNO GIMNAZIJOS  

DIREKTORĖS NERINGOS ZUJIENĖS  

2017 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

1. Mokyklos vizitinė kortelė (trumpa informacija apie mokinių, mokytojų, 

aptarnaujančiojo personalo skaičių, mokinių skaičiaus kaitą lyginant su praėjusiais metais ir 

mokyklos perspektyvą ateinantiems 5 metams).  

 Jiezno gimnazija 2017–2018 mokslo metus pradėjo turėdama 261 ugdytinį: 209 mokinius 

(12 klasių  komplektų), 16 priešmokyklinio ugdymo grupės vaikų (1 priešmokyklinio ugdymo 

grupė, 36 Ikimokyklinio ugdymo skyriaus (toliau – Skyrius) ugdytinius (2 mišrios grupės). 

Ugdytinių skaičius 2017 m. gruodžio 31 d. duomenimis pasikeitė – 270 ugdytinių (207 mokiniai, 15 

priešmokyklinio ugdymo grupės vaikų ir 48 Skyriaus ugdytiniai). 2017 m. spalio mėn. Skyriuje 

suformuota trečia mišri grupė, į kurią priimami vaikai nuo 1 metų amžiaus (iki to laiko Skyrių lankė 

ugdytiniai nuo 2 metų amžiaus). 

  Palyginus su praėjusiais metais, Gimnazijoje ugdytinių skaičius kasmet mažėja (žr. 1 pav.). 

Paveikslėlyje pateikiamas kasmetinis ugdytinių skaičius gruodžio 31 d. duomenimis.   

381 355 347 321 312 294 270

0

100

200

300

400

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Ugdytinių skaičius

 
1 pav. Jiezno gimnazijos ugdytinių skaičiaus palyginimas pagal metus 

 

Gimnazijoje mažėja mokinių iš Jiezno vaikų globos namų – mokosi 27 (12,92% nuo bendro 

mokinių skaičiaus); 2015–2016 m.m. mokėsi 44, 2016–2017 m.m. mokėsi 37. Apie 11% 

Gimnazijos mokinių (23 mokiniai) gyvena  socialinės rizikos šeimose. Nežymiai mažėja mokinių, 

kuriems skiriamas nemokamas maitinimas (skirta 60 (28,7%)) mokinių, ankstesniais metais – 80 

(31,5%) mokinių). Pagal pritaikytas programas gimnazijoje mokosi 18 mokinių, pagal 

individualizuotas programas – 2 mokiniai (9,57%). Palyginus su ankstesniais mokslo metais, 

mažiau mokinių yra pavežama – 92 ugdytiniai (2015 m. pavežami buvo 134 ugdytiniai; 2016 m. – 

111 ugdytinių) 

Pagal Jiezno seniūnijos pateiktus duomenis apie vaikus, gimusius 2012–2017 metais ir 

deklaravusius gyvenamąją vietą Jiezno seniūnijoje, per artimiausius penkerius metus 

prognozuojamas tolimesnis Jiezno gimnazijos ugdytinių skaičiaus mažėjimas. 

Gimnazijoje veikia 2 pailgintos dienos grupės, kurias lanko 44 pradinių klasių mokiniai ir 

priešmokyklinukai.  

Dirba 68 darbuotojai, iš kurių 40 mokytojų, 3 pagalbos mokiniui specialistai, 

bibliotekininkė, 4 administracijos vadovai, vyr. buhalterė bei 19 aptarnaujančio personalo 

darbuotojų. Gimnazijai patvirtintas 33,8 etatinių pareigybių skaičius.  

2. Mokyklos veiklos rezultatai: 

2.1. Mokyklos metinio veiklos plano įgyvendinimo sėkmingumas 

2016–2017 m.m. Gimnazijoje buvo išsikelti du veiklos tikslai: 

1. gerinti mokinių ugdymo(si) kokybę, kuriant edukacines aplinkas ir stiprinant Gimnazijos 

bendruomenės tarpusavio santykius; 

2. siekti asmeninės mokinio pažangos, skiriant reikiamą dėmesį išmokimui stebėti. 

Šiems tikslams įgyvendinti Prienų r. Jiezno gimnazijos 2016–2017 mokslo metų veiklos 

plane buvo numatyta 31 priemonė. Per visus mokslo metus buvo įgyvendinta 87% numatytų 

priemonių (27 priemonės), 13% veiklų buvo nepabaigtos įgyvendinti. Išsami Gimnazijos veiklos 



2 

 

plano tikslų įgyvendinimo analizė pateikiama Prienų r. Jiezno gimnazijos 2017–2018 mokslo metų 

veiklos plano situacijos analizės dalyje, ją galima rasti mokyklos internetiniame tinklapyje 

http://jieznogimnazija.lt/new/veiklos-planas/. Veiklos plano tikslų ir uždavinių įgyvendinimo 

analizė buvo atlikta,  aptariant visų mokslo metų rezultatus Mokytojų tarybos posėdyje, vykusiame 

2017 m. birželio 22 d. Ruošiantis šiam posėdžiui, mokytojai pildė įsivertinimo anketas, kuriose 

nurodė savo veiklas (dalyvavimą projektuose, skaitytus pranešimus, mokinių laimėjimus įvairiuose 

konkursuose, olimpiadose). Gimnazijos savivaldos institucijų atstovai (Gimnazijos Vaiko gerovės 

komisija, Metodinė taryba bei metodinės grupės, Gimnazijos veiklos kokybės įsivertinimo grupė, 

Skyrius, biblioteka ir kt.) pildė veiklos ataskaitas apie savo indėlį įgyvendinant veiklos tikslus ir 

uždavinius bei siūlė priemones 2017–2018 m. m. veiklos planui. 

2.2. Mokinių pažangos ir pasiekimų rezultatai 

2017 metais valstybinius brandos egzaminus (VBE) išlaikė visi mokiniai. Lyginant su 

praeitais mokslo metais, pakilo šių mokomųjų dalykų VBE balų vidurkis: lietuvių kalbos, 

matematikos, biologijos, geografijos, informacinių technologijų. Ženkliai pagerėjo matematikos 

VBE rezultatai. Daugiau negu pusės abiturientų VBE įvertinimai siekia pagrindinį lygį.  

Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo (PUPP) rezultatai parodė, kad lietuvių kalbos ir 

literatūros įvertinimo vidurkis, lyginant su praeitų metų rezultatais, yra 0,35 balo, o matematikos  – 

0,19 balo aukštesnis. Daugiau negu pusės mokinių lietuvių kalbos ir literatūros PUPP rezultatai 

2017 m. siekia pagrindinį ar aukštesnįjį lygį. Matematikos PUPP, lyginant su praeitų metų 

rezultatais, aukštesnįjį lygį pasiekė 3,2%  daugiau mokinių.  

Nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinime (NMPP) daugiau negu pusė 8 klasės mokinių 

socialinių mokslų ir gamtos mokslų srityje pasiekė aukštesnįjį ir pagrindinį pasiekimų lygį. Šių 

sričių rezultatai yra aukštesni už šalies vidurkį.  

Lyginant 2015–2016 ir 2016–2017 mokslo metų 5-8 ir gimnazijos I-IV klasių metinius 

rezultatus,  mokinių individuali pažanga išaugo 19,55% (žr. 2 pav.). 

 

24,68

44,23

0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50

2016-2017 m.m.

2015-2016 m.m.

Individuali pažanga

 
2 pav. Jiezno gimnazijos 6-8, gimnazijos I-IV klasių mokiniai, padarę individualią pažangą  

 

2.3. Turto ir lėšų administravimas, papildomų finansinių išteklių pritraukimas 

  2017 m. Prienų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba atliko auditą. 2017 m. 

birželio 13 d. audito išvadoje Nr. 4 konstatuojama, jog Prienų r. Jiezno gimnazijos biudžeto 

vykdymo ataskaitų rinkinys visais reikšmingais atžvilgiais parengtas ir pateiktas pagal Lietuvos 

Respublikos teisės aktus, reglamentuojančius šio rinkinio sudarymą, o finansinių ataskaitų rinkinys 

parodo tikrą ir teisingą Prienų r. Jiezno gimnazijos 2016 m. gruodžio 31 d. finansinę būklę, 2016 

metų veiklos rezultatus, grynojo turto pokyčius ir pinigų srautus pagal Lietuvos Respublikos viešojo 

sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus. Išvadoje taip pat nurodoma, jog Jiezno 

gimnazija visais reikšmingais atžvilgiais savivaldybės lėšas ir turtą valdė, naudojo, disponavo jais 

teisėtai ir naudojo įstatymų nustatytiems tikslams.  

Labiausiai džiugina, kad pavyko atlikti visus būtinus darbus ir Skyriui 2017 m. lapkričio 2 d. 

išduotas Nacionalinis visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos leidimas – 

higienos pasas.  

Per 2017 metus atliktas šilumos trasų keitimas, užbaigtas Gimnazijos fasado atnaujinimas, 

išasfaltuotas vidinis kiemelis ir kelias, atnaujinti centriniai laiptai ir išklotos trinkelės prie jų, 

http://jieznogimnazija.lt/new/veiklos-planas/


3 

 

įrengtas neįgaliųjų liftas. Stadione atnaujinta dalis sportinių įrenginių. Visiems kabinetams 

nupirktos žaliuzės.  

2017 m. buvo nupirkta mokymo priemonių už 15733 Eur ir vadovėlių už 1403 Eur.  

Be finansavimo iš biudžeto  gimnazijoje inicijuojamas bendruomenės narių 2% GPM 

paramos lėšų, kaip papildomų lėšų Gimnazijos  veiklai vykdyti, pritraukimas. Surenkama  

gyventojų pajamų mokesčio suma didėja: per 2015 m. tokių lėšų gauta 538 Eur, per 2016 m. – 1046 

Eur, per 2017 m. – 1076 Eur. Gimnazija gauna pajamų ir už  turto nuomą: per 2016 m. jos sudarė 

2793 Eur, per 2017 m. - 2107 Eur.  

Per 2017 m. gauta 1000 Eur parama iš fizinių asmenų ir 217,07 Eur iš juridinių asmenų 

(UAB Euroautomatai).  

Gauta VĮ Prienų miškų urėdijos parama transporto išlaidoms (160 Eur) į Sartų ir Gražutės 

regioninius parkus, keletą kartų gauta parama iš Švedijos LIONS klubo (kalėdinių dovanėlių 

priešmokyklinukams ir pradinukams, baldų, drabužių). Draudimo bendrovė BTA Gimnazijai 

padovanojo 4 dėvėtus kompiuterius.  

Gimnazijos bendruomenė inicijuoja mokyklos materialinės bazės atnaujinimą, savo jėgomis 

kuria patrauklesnes šiuolaikiniam mokymuisi tinkamas edukacines aplinkas mokiniams (projektas 

„T klasė“). 

2.4. Mokyklos ryšių plėtojimas, projektų įgyvendinimas 

Nuolat palaikomi ir plėtojami bendradarbiavimo ryšiai su socialiniais partneriais: Jiezno 

seniūnija, Jiezno muzikos mokykla, Jiezno vaikų globos namais, Jiezno kultūros ir laisvalaikio 

centru.  

Iki 2017 m. rugpjūčio mėnesio Gimnazija dalyvavo tarpmokyklinių strateginių partnerysčių 

projekte „Europe for inclusion“ su šalimis dalyvėmis: Italija, Portugalija, Lenkija, Rumunija, 

Prancūzija, Latvija, Turkija (galutinė projekto ataskaita šiuo metu vertinama Agentūroje).  

Per 2017 m. vykdyti  projektai ir gautos dotacijos eTwinning tarptautiniams kontaktiniams 

seminarams į Armėniją (360 Eur) ir į Latviją (180 Eur), Erasmus+ programos projekto 

„Profesionalios aplinkos Prienų r. mokyklose kūrimas“ dotacija mokymams į Čekiją (1458 Eur). 

Stiprindama dalykines ir bendrąsias kompetencijas, Gimnazija abipusiu bendradarbiavimu 

su Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centru įgyvendina iš Europos Sąjungos lėšų 

finansuojamą projektą „Neformaliojo vaikų švietimo paslaugų plėtra“. Mokiniai nemokamai 

dalyvavo 6 edukacinėse programose ir kūrybinių partnerysčių veiklose. 

Prienų rajono savivaldybės 2017 metų visuomenės sveikatos rėmimo specialiąjai programai 

rengta programa „Stiprus kūnas stiprina protą“ ir gautas 6800 Eur finansavimas vaikų žaidimų 

aikštelių įrenginiams atnaujinti. 

2.5. Mokykloje atliktini darbai, lėšų skyrimo poreikis 

Visuomenės sveikatos centro leidimo – higienos  paso – gauti nebuvo įmanoma dėl 

neįforminto renovacijos baigimo: Prienų r. Jiezno gimnazija neturi naujos kadastrinių matavimų 

bylos.  

Aplink Gimnaziją reikia pakeisti seną tvorą. Vėdinimo sistemos darbui būtina įsigyti 

rekuperatorių. Sugedo šiluminio mazgo cirkuliacinis siurblys (apie 2000 Eur), o Skyriaus 

šiluminiame mazge reikia įmontuoti balansinį aukšto slėgio vožtuvą šilumos srautų sureguliavimui. 

Jiezno gimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyriuje reikia atlikti stogo bei vidaus patalpų 

remontą, pakeisti vandentiekio vamzdyną ir kranus. Skyrių iki 2018 m. lapkričio 1 d. būtina aptverti 

1,5 m. aukščio tvora (Lietuvos higienos normos HN 75:2016 reikalavimas).  

Mokiniams vežioti labai reikalingas naujas mokyklinis autobusiukas, nes dabartinis yra 

senas (2007 m.), dažnai genda. Šio mokyklinio autobusiuko remontui 2017 m. išleidome 4039 Eur. 

Gavus papildomų lėšų (apie 10 000 Eur), pavyktų jau visiems kabinetams įsigyti 

multimedijas, atnaujinti bent dalį pasenusių (2009 metų) kompiuterių, įsigyti mokymo priemonėms 

laikyti reikalingų baldų Gimnazijai ir Skyriui.  

 

 


